PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 191/2016
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 21401/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Diretor-Geral RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 06 a 07/10/2016,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Tratar de assuntos relacionados ao orçamento para continuidade da obra da VT/Goianésia, junto à CFIN e à Secretaria Geral
do CSJT. Tratar também sobre consulta a respeito de servidores cedidos a este TRT por prefeituras e pelo estado cujos cargos na origem são de
nível fundamental de escolaridade junto à Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 435/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 20499/2016,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor
MARCIO BARBOSA PIMENTEL, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 29 de setembro de 2016, nos termos
do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 439/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e considerando a autorização para provimento de cargos, contida no Ofício Circular CSJT.GP.SG.CFIN Nº 9/2016, encaminhado pelo
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para este Tribunal,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata REGINA CELIS ZAVA GRASSE FURTADO constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº
385/2016, publicada no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 169, de 1º.09.2016, em face da inobservância do prazo legal para posse.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2081/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 07 de Outubro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100496

Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
58º lugar - ANA CRISTINA REBOUCAS TORRES
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do cargo ocupado pela servidora Aldaíse de Azevedo Bezerra Rezende Machado.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Portaria GP/SGP

PORTARIA TRT18ª GP/SGP Nº 22/2016.
Altera a composição da Comissão Permanente de Acessibilidade, instituída pela Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 024/2015, e dá outras providências.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 17.779/2015,
CONSIDERANDO o disposto no caput do artigo 10 da Resolução nº 230, de 22 de junho de 2016, do Conselho Nacional de Justiça, que determina
a participação de magistrados e servidores, com e sem deficiência, nas Comissões Permanentes de Acessibilidade,
RESOLVE:
Art. 1º A Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 024/2015 passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Acessibilidade, composta pelos seguintes membros:
………………………………
VIII – Israel Brasil Adourian, Juiz Titular da 6ª Vara do Trabalho de Goiânia/GO.
Art. 2º A Comissão instituída por esta Portaria será presidida pelo Excelentíssimo Juiz Israel Brasil Adourian e secretariada pela Servidora Gabriela
Brito de Castro.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(Assinado Eletronicamente)
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 249/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 20884/2016.
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho CELSO MOREDO GARCIA, Titular da 11ª vara do Trabalho de Goiânia, afastamento para participar de evento que
tratará de diversos aspectos jurídicos que envolvem a violência nas torcidas organizadas, na cidade de Brasília-DF, no dia 10 de outubro do
corrente ano, sem ônus para este Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 251/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21132/2016.
RESOLVE:
DEFERIR à Juíza ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, Titular da Vara do Trabalho de Inhumas, afastamento para participar de reunião dos
Gestores Regionais do PJE, no período de 4 a 7 de outubro de 2016, na cidade de Brasília-DF, na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, sem ônus para este Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 255/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21329/2016.
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto PEDRO HENRIQUE BARRETO MENEZES, Volante Regional, 10 (dez) dias residuais, relativos ao 2º
período de 2015, para gozo no período de 1º a 10 de dezembro de 2016, bem como de 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao 1º
período de 2016, para fruição no interregno de 16 de abril a 15 de maio de 2017, com o pagamento da antecipação do 13º salário.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2081/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100496

Goiânia, 6 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 258/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21317/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho MARIA APARECIDA PRADO FLEURY BARIANI, Titular da 4ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de
férias, referentes ao 2º período de 2016, para fruição no interregno de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 259/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21352/2016.
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho RONIE CARLOS BENTO DE SOUSA, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, o pedido de alteração das férias
referentes ao 1º período de 2014, de 16 de novembro a 15 de dezembro de 2016 para fruição no período de 17 de outubro a 15 de novembro de
2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 260/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21340/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à juíza LAIZ ALCÂNTARA PEREIRA licença à gestante por 120 (cento e vinte) dias, para gozo no período de 3 de outubro de 2016 a
30 de janeiro de 2017, nos termos do art. 7º, inciso XVIII, da Constituição Federal, combinado com os artigos 69, inciso III, da Lei Complementar nº
35, de 14 de março de 1979 (LOMAN), 207 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e 22 da Portaria TRT 18ª GP/DGCA nº 605/2005, bem
como a correspondente prorrogação, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a ser usufruída imediatamente após o término da licença
supramencionada, no interregno de 31 de janeiro a 31 de março de 2017, em conformidade com os preceitos do Ato Conjunto TST.CSJT.GP.SE.
Nº 31/2008.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 261/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 21270/2016.
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho Substituto CARLOS ALBERTO BEGALLES afastamento para participar do Curso de Formação de Formadores em
Educação à Distância - Perspectivas e Desafios, que será promovido pela ENAMAT nos dias 20 e 21 de outubro de 2016, na cidade de
Brasília/DF, sem ônus para este Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de outubro de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 522/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21397/2016,
R E S O L V E :

2081/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100496

Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 06 a 07/10/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Diretor-Geral deste Tribunal à cidade de Brasília-DF..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 20150/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Erick Jorge Louis Mendes Nolêto
Assunto: Licença paternidade e sua prorrogação
Decisão: Deferimento.

PA nº: 20285/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho dos servidores em estágio probatório, que entraram em exercício no meses especificados
abaixo, na tabela.

Decisão: Homologado. (DESEMBARGADOR-PRESIDENTE).

1ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA

Portaria

Portaria 1VTITU

2081/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Outubro  de 2016

SERVIDOR EXERCÍCIO
FINAL DO ESTÁGIO
PROBATÓRIO

JOAO PAULO FERNANDES DOS REIS 10/01/2014 09/01/2017

FILIPE AMORIM DE OLIVEIRA E SOUSA 20/01/2014 19/01/2017

MARIANA CRISTINA GOMIDES 10/01/2014 09/01/2017

BRUNA RABBI DELATORRE 10/01/2014 09/01/2017

LUCIANA LOPES DE MEDEIROS TAVARES 10/01/2014 09/01/2017

TATIANA SANTOS FERRARI 10/01/2014 09/01/2017

LAIS JULIANE DOURADO MAGALHAES 17/01/2014 16/01/2017

TIAGO DE MELO BRAGA 10/01/2014 09/01/2017

PAOLLA VICTORIA PEREIRA ALVARES 16/01/2014 15/01/2017

SABRINNA PINHEIRO LIMA 10/01/2014 09/01/2017

LUANA CARVALHO ARANTES 10/01/2014 09/01/2017

RENATA MARIA SOBREIRA MARQUES 15/01/2014 14/01/2017

THAIS BRITO FARIAS 10/01/2014 09/01/2017

MARIA LUIZA ALVES PIRES 16/01/2014 15/01/2017

THALES RODRIGUES BOSCO 27/01/2014 26/01/2017

ADRIANA ADELINA DE BRITO LOPES CINTRA 24/01/2014 23/01/2017

SAULO MENDONCA DE SOUZA 17/01/2014 16/01/2017

LARA CHAGAS CARVALHO 10/01/2014 09/01/2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100496

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria GP/SGP 2
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
1ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA 4
  Portaria 4
    Portaria 1VTITU 4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA 01/2016
O Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, Rodrigo Dias da Fonseca, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida na PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013,
referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos do artigo 2º, II, da
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR o(a) servidor(a) GERSON LOURENÇO DOS SANTOS, a trabalhar em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar
nos assentamentos funcionais do(a) referido(a) servidor(a) junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Itumbiara, 27 de setembro de 2016
Goiânia, 27 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RODRIGO DIAS DA FONSECA
JUIZ TIT DE VARA DO TRABALHO

ÍNDICE

2081/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100496

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	1ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA
	  Portaria
	    Portaria 1VTITU

		2016-10-07T16:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148